
Stránka 1/6 

Junák - český skaut, Královéhradecký kraj, z.s. 

KRJ Královéhradeckého kraje 
 

 
Zápis z jednání KRJ ze dne 8. září 2020  
Skautský areál střediska Zvičina Dvůr Králové nad Labem 
 

 
 

Přítomni: Michal Bureš - Bumerang, Libor Kukačka - Robin, Jakub Pěnička - Barbušák, 
Martin Klenčík - Akéla, Jiří Granát - Námořník, Michal Císař - Miki, Jitka 
Mertlíková - Baff, Přemysl Pistora - Přemek, Tomáš Merta, Lukáš Zaplatílek - 
Zapik (tj. 10 členů z 10 s právem hlasovacím [100%]), Jiří Klikoš - Číňan, 
Martin Paul - Doktor, Oldřich Rejl - RaDaR   

Omluveni: -                 Neomluveni: - 

Hosté: -  

 
 

UDÁLOSTI UPLYNULÉHO OBDOBÍ 

 

Schváleno elektronickým hlasováním od minulého jednání KRJ: 

U1/20200625: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
stříbrného stupně Medaile Jiráskova kraje pro Ondřeje Procházku 

 

U2/20200625: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
stříbrného stupně Medaile Jiráskova kraje pro Irenu Černou  

 

U3/20200625: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
stříbrného stupně Medaile Jiráskova kraje pro Olgu Hofmanovou 

 

U16/20200825: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
zlatého stupně Medaile Jiráskova kraje pro Ladislava Doubravu   

 

U17/20200825: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
stříbrného stupně Medaile Jiráskova kraje pro Miladu Langfelnerovou 

 

U18/20200825: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
zlatého stupně Medaile Jiráskova kraje pro Václava Rückera 

 

U19/20200825: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
zlatého stupně Medaile Jiráskova kraje pro Vladimíra Huška 

 

 

ORGANIZACE A HOSPODAŘENÍ 



Stránka 2/6 

1. Skautská základna Miletín (M. Bureš) 

Cíl: informace o současném stavu (ubytování skupin během léta, nákup vybavení,…), 
domluva na pojištění areálu a postupu vůči katastrálnímu úřadu (seznámení s došlým 
dopisem), propagace základny, naplánování jarního termínu brigády  
 
Nakoupeno potřebné vybavení pro zahájení provozu (lednice, vysavač,...). Nepodařilo 
se uskutečnit společnou brigádu. Je třeba navrhnout termíny, aby se mohla na jaře 
zrealizovat (termín určí ORJ Jičín). Areál byl do dnešní rady využit dvakrát v celkovém 
počtu 432 osobo/nocí. Jsou hlášeny další rezervace. Získali jsme zpětnou vazbu na 
stav základny. Na jejím základě budeme ještě řešit některé technické nedostatky. 
 
Policie uzavřela případ zapálení jedné z chatek. Vymáhání náhrady škody je 
problematické. KRJ řeší, jak postupovat dále. KRJ navrhne rodičům pachatelů 
mimosoudní vyrovnání, a to buď ve formě finanční, nebo odpracovaných hodin na 
objektu - snažíme se dospět k dohodě mimosoudní cestou.   
 
J. Granát připravuje podklady pro pojištění areálu. Pojistka na zděnou budovu bude 
řešena skautskou pojistkou. Pojištění chatek standardně ve skautské pojistce 
pravděpodobně není možné - čekáme na informaci z Ústředí, případně toto budeme 
řešit s pojišťovnami napřímo.  
 

2. Procesní průběh elektronického hlasování – jednací řád   

Cíl: dohoda na způsobu hlasování a na tom, jak výsledek této dohody zakotvit v 
předpisech KRJ  

 

KRJ jednala o zefektivnění emailové komunikace pro elektronické hlasování. To se 
aktuálně týká hlavně návrhů na vyznamenání našeho kraje. Dohodnut následující 
postup - v první fázi bude návrh usnesení zveřejněn členům rady ve sdíleném 
dokumentu, kam budou moci do určeného termínu zaznamenat pozměňovací návrhy. 
Následně bude o usnesení hlasováno. 

 

3. Zástupce KRJ v Náčelnictvu Junáka (M. Bureš) 

Cíl: informovat o stávající situace – rezignace Petra Kubáta – Fugase, hledáme 
nového „krajánka“ 
 
KRJ hledá nového zástupce kraje v Náčelnictvu. Jedná se o přibližně o účást na pěti 
až šesti dvou- až třídenních jednáních ročně + zapojení v pracovních skupinách NJ. 
Základní podmínkou je zájem o dění v organizaci a chuť se podílet na jejím běhu. 
Zájemci o tento post se mohou hlásit předsedovi krajské rady. 
 
 

4. Zprávy z jednání ORJ (předsedové ORJ) 

Cíl: informovat ostatní o dění v okresech, vzájemně se inspirovat a motivovat k účasti 
na akcích 

Jičín: 

● Před prázdninami se ORJ sešla korespondenčně vzhledem k epidemiologicko - 
hygienické situaci. Tábory proběhly ve všech střediscích bez komplikací a bez 



Stránka 3/6 

připomínek ze strany hygieny (pokud tábory navštívila). 
● ORJ se sejde počátkem října 
● Plánován “Memoriál rovera Kóti” - říjen (pokud situace dovolí) 
● Zrušen rádcovský kurz (covid-19) 

 

Hradec - město: 

● ORJ se sejde teprve během září 
● Zrušena celohradecká náborová akce v důsledku COVIDu 
● Chtěli bychom posledním víkendem dokončit rádovský kurz 
● 22. 10. bychom rádi odstartovali 0. ročník Skautského institutu v Hradci Králové 

 

Hradec - venkov: 

● Okres má radu počátkem října.  
○ Stěžery: Tábor proběhl v klidu i přes přísnější hygienická omezení. 

Během srpna dodělali vrchní patro klubovny, které je nyní plně funkční. 
Odstartovali hned 1. září, přišlo kolem 15 nových dětí a kromě světlušek 
mají plné šestky/družiny. Plánují podzimní akce i pro veřejnost, uvidí, 
zda se je podaří uskutečnit. 

○ Chlumec nad Cidlinou: proběhl tábor a týdenní příměšťák dotovaný z 
EU, obojí vydařené. Schůzky začnou na konci září. Chybí mužští 
vedoucí. Těší se na shledání na odložených oslavách sta let v květnu. 

○ Třebechovice pod Orebem: Uskutečnili tábor bez problémů a skautský 
rok pro oddíly začal v září. Oddíly plánují své výlety a výpravy a akce 
pro veřejnost dle možností. 

Rychnov nad Kněžnou: 

● Během léta uskutečnili střediska bez komplikací tábory. Středisko Rychnov pak 
nemělo klasický tábor, ale zvolili formu podobnou příměstskému táboru pro 
jednotlivé oddílové minitábory. 

● Okresní rada počítá s realizací krajského kola Závodu vlčat a světlušek v roce 
2021, pokud bude možné závod realizovat. Aktuálně uvažovaný termín je 21. 
až 23. května 2021. 

● Středisko Dobruška pořádá akce ke 100 letům střediska. V průběhu října je na 
malém sále Kina 70 dostupná výstava, dále pak na 31. 10. 2020 připravují 
dobrušské jamboree ke 100 letům. 

● Středisko Rychnov plánuje akci ke 30 letům obnovy Junáka v Rychnově. 
● Okresní rada plánuje v termínu odloženého Setkání vůdců realizovat sobotní 

setkání vedoucích okresu. 
● Na 5. až 7. března 2021 chystá ORJ rádcovký kurz pro rádce a rádkyně z 

okresu. 

 

 

5. Mimořádná volební komise 

Náčelnictvo žádá o jednoho člena za každý kraj do mimořádné volební komise pro 
volby ústředních orgánů Junáka 
U20/20200908: KRJ nominuje br. Lukáše Zaplatílka - Zappa za Královéhradecký kraj 
do mimořádné volební komise pro mimořádné volby do ústředních orgánů v roce 2020. 
Pro: 9, Proti: 0, Zdržel: 1 



Stránka 4/6 

6. Medaile Jiráskova kraje (M. Bureš) 

Cíl: hlasovat o předložených návrzích na udělení medaile, včetně 12 
neprohlasovaných z elektronického hlasování 

 
U4/20200810: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
stříbrného stupně Medaile Jiráskova kraje pro Jitku Baudishovou   

 

U5/20200810: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
zlatého stupně Medaile Jiráskova kraje pro Jiřího Klikoše 

 

U6/20200810: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
zlatého stupně Medaile Jiráskova kraje pro Josefa Lankgfelnera 

 

U7/20200810: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
stříbrného stupně Medaile Jiráskova kraje pro Martina Stránského 

 

U8/20200810: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
stříbrného stupně Medaile Jiráskova kraje pro René Meissnera 

 

U9/20200810: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
stříbrného stupně Medaile Jiráskova kraje pro Natálii Prausovou  

 

U10/20200810: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
zlatého stupně Medaile Jiráskova kraje pro Michala Prouzu 

 

U11/20200810: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
stříbrného stupně Medaile Jiráskova kraje pro Petru Štěpovou 

 

U12/20200810: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
stříbrného stupně Medaile Jiráskova kraje pro Kateřinu Suchou 

 

U13/20200810: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
stříbrného stupně Medaile Jiráskova kraje pro Petra Suchého 

 

U14/20200810: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
stříbrného stupně Medaile Jiráskova kraje pro Táňu Kremličkovou 

 

U15/20200810: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
zlatého stupně Medaile Jiráskova kraje pro Zdeňka Všetečku 

 

U20/20200908: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
bronzového stupně Medaile Jiráskova kraje pro Adama Zváru 

Pro: 10, Proti: 0, Zdržel: 0 
 



Stránka 5/6 

U21/20200908: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
bronzového stupně Medaile Jiráskova kraje pro Pavla Wagenknechta 

Pro: 10, Proti: 0, Zdržel: 0 
 
U22/20200908: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
stříbrného stupně Medaile Jiráskova kraje pro Jana Šmída 

Pro: 10, Proti: 0, Zdržel: 0 
 
U23/20200908: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
stříbrného stupně Medaile Jiráskova kraje pro Petra Hrudu 

Pro: 10, Proti: 0, Zdržel: 0 
 
U24/20200908: Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
zlatého stupně Medaile Jiráskova kraje pro Ludmilu Rosiovou 

Pro: 10, Proti: 0, Zdržel: 0 
 

7. Vedení účetnictví v jednotkách (O. Rejl) 

Cíl: diskuze o možné pomoci jednotkám, které nemají personálně pokrytou tuto oblast 
(např. Česká Skalice) 
 
KRJ debatovala o tom, jak pomoci střediskům, která mají problémy s řešením 
účetnictví. Zároveň KRJ zajímá kolik jednotek a konkrétně jaká střediska aktuálně tyto 
problémy řeší - aktivně hledáme profesionální účetní, která by za úplatu s tímto byla 
ochotna pomoci.  
 

 

VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ 

1. Setkání vůdců 2020 (M. Bureš, L. Kukačka) 

Cíl: diskuze o pořádání akce vzhledem k současné epidemiologické situaci – 
doporučení VRJ, koordinace příprav, případně odložení celé akce – domluva na 
dalším postupu a krocích. 
KRJ debatovala o současné epidemiologické situaci, prognózách vývoje covid-19 a 
možných problémech s uspořádáním akce Setkání vůdců. Výsledkem debaty bylo 
následné hlasování, zda se akce uskuteční v původním termínu či ne. 
 
U25/20200908: KRJ se usnesla na odložení akce “Setkání vůdců 2020” bez určení 
náhradního termínu (ten bude stanoven na základě vývoje epidemie). 
Pro: 6, Proti: 4, Zdržel: 0  
 

2. Závod vlčat a světlušek 2021 + Svojsíkův závod 2022 v našem kraji (L. Kukačka) 

Cíl: domluva na zajištění krajského kola závodu ZVaS, SZ – čas na výrobu putovní 
trofeje? 
 
ORJ Rychnov pokračuje v přípravách odloženého krajského kola ZVaS 2021. 
 
Pracujeme na výrobě putovní trofeje na Svojsíkův závod 2022.  
 



Stránka 6/6 

3. Vzdělávání v kraji (L. Kukačka) 

Cíl: aktuální informace o probíhajících akcích v našem kraji. 
 
Veškeré avizované akce proběhnou nebo budou upraveny dle aktuální epidemické 
situace. 
 
Žirafa Krkonoše 

● realizační tým zahájil přípravu akce, uskuteční se v termínu 28. až 31. ledna 
2021 v Hostinném 
 

Rádcovský kurz Filia 
● vzhledem k aktuální epidemické situaci byl zrušen 
● realizační tým avizoval záměr pořádat RK Filia v roce 2021 v obvyklém formátu 

- KRJ byla s tímto záměrem seznámena 
 
 Čekatelský kurz Arbor Vitae 

● proběhl víkend 12. až 14. 6. 2020 v Hostinném 
● doběhnutí letošního ročníku se předpokládá 23. až 25. 10. 2020 v on-line 

formátu, víkend 20. až 22. 11. 2020 se uskuteční v Olomouci 
 
 Probíhá Rádcovský kurz Pančava v Náchodě 
 
 LŠ Jiráskovy oblasti 

● lesní škola letos neproběhla s předpokladem realizace v příštím roce 
● bude realizován víkendový čekatelský kurz v termínech září až prosinec 2020 

 
 

RŮZNÉ 

Termín příštího zasedání KRJ (M. Bureš) 

Příští jednání KRJ je naplánováno na 1. prosince 2020 od 18 hodin, proběhne v 
klubovnách střediska Skaláci v Polici nad Metují. 

 

Na víkend 19. až 21. března 2021 plánujeme víkendové zasedání KRJ (na chatě 
Junák Velká Úpa - rezervováno) 

 
Zapsal: Jiří Granát - Námořník 
 
Správnost ověřil: Michal Bureš - Bumerang 
 
Zápis rozeslán 9. října 2020 
 
 


